ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO N° 3213/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 174/2016

Aos oito dias do mês de setembro de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala de licitações da
Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para
dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de jalecos e mesas
odontológicas destinados as Unidades Básicas de Saúde, julgando-se o critério de Menor Preço por Item.
No horário acima descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em edital,
compareceram as proponentes CRISTINA LEAL DE OLIVEIRA devidamente inscrito no CNPJ sob nº.
23.416.806/0001-60, ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS devidamente inscrito no CNPJ sob
nº. 85.477.586/0001-32, UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELLI-EPP devidamente
inscrito no CNPJ sob nº. 18.161.599/0001-00 e XAVIER BRINDES LTDA-ME devidamente inscrito no CNPJ
sob nº. 12.588.472/0001-96. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento
oferecidos pelos representantes presentes, onde os mesmos foram devidamente credenciados. Em
sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes das
proponentes os Envelopes de Propostas, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se
indevassáveis. Após, os envelopes abertos, as propostas foram submetidas para rubrica e análise de
todos os presentes, as empresas ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS e XAVIER BRINDES
LTDA-ME foram classificada como vencedoras dos itens licitados, conforme tabela de lances em anexo.
Dando prosseguimento, após a rubrica dos envelopes de documentação das proponentes vencedoras,
os mesmos foram abertos e submetidos à análise da Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e
representantes, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de acordo com o
estabelecido em Edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de interpor
recursos, não houve manifestação expressa por parte do representante presente. Sendo assim, as
empresas foram adjudicadas como vencedoras. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às
14h55min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela Pregoeira e membros
da Equipe de Apoio.

Viviane Cristina Ciciliato Retamero

Pregoeira

Maria Ilda da Silva

Equipe de Apoio

Ângela Kelly Topan

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Lote 01

Item Qtd Un Descrição CRISTINA ECO
FARMAS

UBIMED XAVIER

1 12 UN Jaleco manga longa com gola
tam. G, composição de 83%
poliéster e 17% algodão, três
bolsos chapados na frente (02
inferiores, um do lado direito
um do lado esquerdo, 01
superior do lado direito com
bordado simples contendo
sigla da UBS e nome do
profissional), fechamento
frontal com 04 botões, cinto
nas costas, ribana nos punhos.
Na cor branca.

92,96
86,30
83,00

Declinou

89,00
Declinou

86,46
85,00
80,00
78,00

Oliver France
Desclass.

Produto não
atende a

especificação.
Tecido cotado
foi microfibra

92,96
86,40
84,90
79,00

Xavier.
Tecido

Santista
Sitel fill

2 18 UN Jaleco manga longa com gola
tam. GG, composição de 83%
poliéster e 17% algodão, três
bolsos chapados na frente (02
inferiores, um do lado direito
um do lado esquerdo, 01
superior do lado direito com
bordado simples contendo
sigla da UBS e nome do
profissional), fechamento
frontal com 04 botões, cinto
nas costas, ribana nos punhos.
Na cor branca.

92,96
Declinou

89,00
Declinou

86,46
Declinou

92,96
79,00

Xavier.
Tecido

Santista
Sitel fill

3 12 UN Jaleco manga longa com gola
tam. M, composição de 83%
poliéster e 17% algodão, três
bolsos chapados na frente (02
inferiores, um do lado direito
um do lado esquerdo, 01
superior do lado direito com
bordado simples contendo
sigla da UBS e nome do
profissional), fechamento
frontal com 04 botões, cinto
nas costas, ribana nos punhos.
Na cor branca.

92,96
Declinou

89,00
Declinou

86,46
Declinou

92,96
79,00

Xavier.
Tecido

Santista
Sitel fill

4 6 UN Jaleco manga longa com gola
tam. P, composição de 83%
poliéster e 17% algodão, três
bolsos chapados na frente (02
inferiores, um do lado direito

92,96
Declinou

89,00
Declinou

86,46
Declinou

92,96
79,00

Xavier.
Tecido

Santista

um do lado esquerdo, 01
superior do lado direito com
bordado simples contendo
sigla da UBS e nome do
profissional), fechamento
frontal com 04 botões, cinto
nas costas, ribana nos punhos.
Na cor branca.

Sitel fill

 Lote 02

Item Qtd Un Descrição CRISTINA ECO FARMAS UBIMED XAVIER

1 1 UN Mesa Aparelhos com rodízios,
composto por 01 prateleira
basculante na parte superior,
01 gaveta de 06 cm com bojo
em ABS e cantos arredondados
e 01 prateleira fixa sob a base.
Confeccionado em MDF
revestimento interno e
externo em laminado
melaminico decorativo. Os
puxadores em alumínio
modelo Europeu com
ponteiras cromadas e pintura
epóxi. as Gavetas plásticas em
poliestireno 04 mm moldadas
em vácum-forming sem cantos
vivos. Corrediças em metal
com pintura epóxi com
rodízios com stop e deslize
suave, aplicada com pequeno
desnível. Tampos
confeccionado em MDF
revestimento em laminado
melaminico decorativo
texturizado. Portas e frente
das gavetas confeccionadas
em MDF de 18 mm de
espessura. M

NC 866,00
865,00

Odontoplay
Odontokart
com rodas

NC 911,00
865,90

Declinou

2 1 UN Mesa auxiliar odontológica,
composto por 02 gavetas de 6
cm e 02 gavetas de 12 cm,
ambas com bojos em ABS
cantos arredondados e
prateleira sob a base.
Confeccionado em MDF
revestimento interno e
externo em laminado
melaminico decorativo.

NC 1.106,00
1.105,00

Odontoplay
321  com

rodas

NC 1.106,00

Puxadores em aluminio
modelo Europeu com ponteira
cromadas e pintura epóxi.
Gavetas plásticas em
poliestireno 4 mm moldadas
em vácum-forming sem cantos
vivos, também fabricadas em
madeira. Corrediças em metal
com pintura epóxi com
rodizios com stop e deslize
suave, aplicada com pequeno
desnível. o Tampo,
confeccionado em MDF,
revestimento em laminado
melaminico decorativo
texturizado. POstas e frente
das gavetas, confeccionadas
em MDF de 18 mm de
espessura